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 af

 Jan Erhardt Jensen

    Det  var  tidligt  på  foråret.  Solen  skinnede  så  dejligt  ned  i  en  lille  have,  der  lå

 beskyttet  imellem  nogle  huse,  så  haven  lå  helt  i  læ,  og  varmen fik  rigtigt  fat.

    Herved  kom  en  sommerfugl  frem  længe  før  alle  andre  sommerfugle.  Den  fløj

 omkring  i  haven  i  det  dejlige  solskin  og  besøgte  alle  blomsterne,  der  strakte  sig

 imod  Solen,  lige  så  lange  de  var.

   "Hvilke  farver,"  sagde  sommerfuglen,  "hvilken  duft  og  hvilket  velsignet  Lys." 

    Og  rundt  fløj  den  for  at  dele  sin  glæde  med  alle,  den  mødte.

    Nede  imellem  de  visne  blade  fra  om  efteråret  kravlede  regnormene  og  mæskede

 sig,  så  det  knasede.

   "Er  Guds  natur  ikke  vidunderlig,"  sagde  sommerfuglen  til  dem,  "se  opad  mod

 Lyset,  tænk  på  de  dejlige  farver  og  den  berusende  duft."

    Men  regnormene  løftede  hverken  hoved  eller  hale  imod  himlen,  for  de  var  alle

 enige  om,  at  intet  var  så  smukt  og  dejligt  som  halvrådne  blade,  der  næsten  ikke

 skulle  fordøjes.

    Og  sommerfuglen  fløj  videre,  for  den  ville  så  gerne  fortælle  om  al  den

 herlighed,  som  lyste  fra  oven,  og  som  fyldte  den  med  glæde.  Og  så  satte  den  sig

 på  en  påskelilje,  som  stod  og  lyste  op,  så  det  var  en  fryd  for  øjet.
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   Nede  på  jorden  drog  en  flok  sorte  skarnbasser  forbi  i  procession,  for  sådan

 havde  de  altid  gjort,  og  der  er  nu  noget  trygt  ved  at  gøre,  som  man er  vant  til.

 Og  for  hver  gang  de  nåede  et  lille  stykke  fremad,  standsede  de  op  og  gentog

 som  med  een  stemme:  "Se  lige  ned  i  jorden."

   "Nej,"  råbte  sommerfuglen,  "se  opad  imod  Lyset,  som  kommer  fra  Gud."

   "Lyt  ikke  efter  stemmen,  som  søger  at  friste  jer,"  sagde  den  første  skarnbasse

 advarende  til  de  andre.

   "Dem,  der  var  før  os,  har  lært  os,  at  man  altid  skal  se  lige  ned  i  jorden.  En

 skarnbasse,  der  ser  opad,  er   i  fare  for  at  vælte  om  på  ryggen,  og  en  skarnbasse

 på  ryggen  er  ganske  hjælpeløs  og  hel  uanvendelig  til  at  se  lige  ned  i  jorden.  Og

 dem  før  os  har  lært  det  af  dem  før  dem,  og  sådan  har  det  altid  været,  så

 længe  der  har  været  skarnbasser  til."

    Og  så  fortsatte  de  ufortrødent  processionen,  og  sommerfuglen  fløj  videre  og

 satte  sig  på  en  anden  blomst.

   "Se,"  sagde  sommerfuglen  til  myrerne,  som  for  rundt  imellem  hinanden  nede  på

 jorden,  "se  de  dejlige  farver  blomsterne  har,  når  Lyset  skinner  på  dem."

   "Vi  har  ikke  tid,"  sagde  myrerne,  "vi  arbejder  på  akkord,  hvert  eneste  minut  er

 kostbart,  og  tid  er  penge.  Hvis  vi  arbejder  endnu  mere,  kan  vor  myretue  måske

 blive  større  og  flottere end  naboens  -  og  det  vil  der  blive  lagt  mærke  til."

    Og  sommerfuglen  fløj  videre  helt  op  i  toppen  af  et  æbletræ,  der  stod  og  lyste

 op  med  alle  sine  dejlige  blomster.

    Og  sommerfuglen  så  sig  omkring  og  så  en  stor  grøn  målerlarve,  der  bugtede  sig

 ud  ad  en  kvist.

   "...  1980...  1981...  1982"

   "Undskyld,"  sagde  sommerfuglen  høfligt  til  målerlarven.

   "Er  her  ikke  dejligt  heroppe,  hvor  man  kan  se  lige  op  i  Guds  blå  himmel  ?"

    Målerlarven  drejede  sit hoved  og  så  kritisk  på  sommerfuglen  med  sine  store

 sorte  øjne. 
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  "Jeg  startede  helt  nede  fra  jorden  med  at  måle,"  sagde  den  irriteret,  "alt  skal  gå

 videnskabeligt  til  -  ting,  der  ikke  kan  måles,  eksisterer  slet  ikke.  Når  jeg  er

 færdig,  kan  jeg  kundgøre  for  alle  målerlarver  i  verden,  hvor  langt  der  er  fra

 jordoverfladen  og  op  til  det  yderste  af  denne kvist,  og  det  er  der  ingen,  der  kan

 komme  udenom."

    Da  hørte  sommerfuglen,  at  Gud  talte  til  den.  Og  den  fløj  glad  videre  og

 fortalte  om  det  vidunderlige,  den  havde  hørt.

   "Lyt  til  mig,"  sagde  den,  "jeg  bringer  glædesbudskab  fra  en  verden,  I  ikke  kan

 se.  Dem,  der  faldt  dybest  og  blev  Mørkets  sommerfugle,  og  som  uden  at  I

 vidste  det  styrede  og  bandt  jeres  tanker,  har  alle  angret  -  og  Gud  vor  Fader

 har  med  glæde  taget  alle  de  faldne  til  sig.  Fra  nu  af  vil  Lyset  gradvis  brede

 sig,  og  intet  kan  standse  det."

   Men  de  forstod  ikke,  hvad  sommerfuglen  sagde, og  de følte  ingen  glæde.

   Men  for  hver  dag,  der  gik,  fik  Lyset  større  og  større  kraft.

    Og  se,  ting  begyndte  at  ske,  som  ingen  havde  troet  muligt.

   "Mærkeligt,"  sagde  nogen.  "Underligt,"  sagde  andre.

    Og  nye  tanker  begyndte  at  spire  frem  -  og  tanker  af  Mørket  måtte  vige.

    Og  flere  begyndte  at  se  opad  -  mod  Lyset.

                                                             *  *  *  *  *
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